[image: ]

EDITAL 005/2020

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO CÍVEL E DA FAZENDA PÚBLICA E NO NÚCLEO ITAQUI-BACANGA

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO CÍVEL E DA FAZENDA PÚBLICA E NO NÚCLEO ITAQUI-BACANGA, resolve:
Art. 1º- DIVULGAR o CRONOGRAMA atualizado do presente processo seletivo:
	ATIVIDADES
	PERÍODO

	Resultado preliminar da questão dissertativa;
	14/09/2020

	[bookmark: _GoBack]Abertura de prazo para interposição de recurso em face do resultado da questão dissertativa;
	15/09/2020 e 16/09/2020

	Divulgação do resultado final;
	21/09/2020

[bookmark: _Hlk50504514]Art. 2º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís, 09 de setembro de 2020

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
[bookmark: _Hlk50504368]Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110
defensoria.ma.def.br

image1.jpeg
000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo